
COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 29 mai 2006 
 
CP 06/05-28 

 
POLITIQUE DEPARTEMENTALE 

POUR  LE DEVELOPPEMENT DU SPORT ET DES LOISIRS 
EN TARN ET GARONNE 

___ 
 

 
Dans le cadre de la politique départementale pour le développement du 

sport et des loisirs en Tarn-et-Garonne, l'Assemblée Départementale a 
approuvé l'inscription d’un crédit de 45 000 €  pour la participation à 
l'organisation de manifestations exceptionnelles, article 67453, sous-fonction 
32 du budget départemental. 

 
Compte tenu des dossiers éligibles au titre de cette politique 

actuellement en notre  possession, la 3ème Commission s’est réunie le 17 mars 
2006, afin de procéder à leur examen et élaborer les propositions de 
subventions. 

 
Je vous demanderais donc de bien vouloir délibérer et me faire 

connaître votre décision, étant précisé que si ces propositions étaient retenues, 
la situation de la ligne budgétaire correspondantes, serait la suivante : 

 
 

- MANIFESTATIONS EXCEPTIONNELLES 
 
A - Crédit inscrit 2006 ……………………………..    45 000 € 
B - Dépenses engagées à ce jour …………………..          – 

 C - Engagement à la présente Commission...............    45 000 € 
 E – Reliquat ………………………………………..          - 
 

    



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 29 mai  2006 
 

CP 06/05-28 
 

POLITIQUE DEPARTEMENTALE 
POUR  LE DEVELOPPEMENT DU SPORT ET DES LOISIRS 

EN TARN ET GARONNE 
___ 

 
 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant 

délégation d'attributions à la Commission permanente, 
 
Vu l'avis de la commission éducation, sport et culture réunie le 17 

mars 2006, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
– Accorde les subventions telles que réparties en annexe, pour un montant 

global de 45 000 € ; 
 

– Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits sur l'article 
67453, sous-fonction 32 du budget départemental. 

 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 



1 

 
 MANIFESTATIONS EXCEPTIONNELLES  

 
CP 06/05-28 
Dossiers 2006     
                          

 
N°  
ORD
RE 

 
ASSOCIATION 

 
OBJET 

 
SUBVENTION 
ATTRIBUEE 

 
1 

COMITE DEPARTEMENTAL 
DE KARATE 

Organisation d’une rencontre 
internationale de karaté 
SPO02194 

 
1 500 

 
2 

COMITE DEPARTEMENTAL 
DE RUGBY 

Organisation d’un match de rugby 
féminin international 
SPO02230 

 
4 000 

 
3 

 
U.S.M. BOXE ANGLAISE 

Organisation de la 8ème  finale du 
championnat de France séniors 
SPO02201 

 
3 000 

 
4 

 
JUMP A LA VILLEDIEU DU 

TEMPLE 

Concours National d’équitation de 
sauts d’obstacles 
SPO02222 

 
2 000 

 
5 

CLUB ATHLETIC BIRACAIS Organisation d’une course pédestre  
SPO02219 

 
150 

 
6 

AMICALE DES ANCIENS 
JOUEURS DU STADE 

BEAUMONTOIS – PAN 
TINTAT 

Organisation du 30ème tournoi 
national UFAR 
SPO02220 

 
1 500 

 
7 

MONTAUBAN YI KING CLUB 
(TAEKWONDO) 

Organisation d’une compétition 
inter-régionale 
SPO02291 

 
2 000 

 
8 

ASSOCIATION CHEVAL 
PRESTIGE 

Organisation d’un Jumping national 
SPO02227 

 
1 500 

 
9 

 
 

C.A.T DE POUSINIES 

Organisation de concours régionaux 
d’équitation au centre de pitray 
SPO02223 

 
1 500 

 
10 

 
MAUBEC NOSTE VILATGE 

Organisation de la 24ème édition des 
Crêtes de Lomagne 
SPO02198 

 
300 

 
11 

AMICALE LAIQUE –  
ST ANTONIN NOBLE VAL 

Organisation d’une course pédestre 
« Trail des 3 rocs » de St Antonin 
SPO02215 

 
300 

 
12 

VALENCE D ‘AGEN ROLLER 
SKATING 

Organisation d’une course nationale 
de roller 
SPO02214 

 
1 500 

 
13 

AMICALE LAIQUE DE 
VALENCE D AGEN SECTION 

CYCLOSPORT 

Organisation des championnats de 
France de VTT 
SPO02190 

 
1 500 

 
14 

 
LAUZERTE MOTO LOISIRS 

Organisation du motocross de 
Lauzerte 
SPO02178 

 
750 



2 

 
N°  
ORD
RE 

 
ASSOCIATION 

 
OBJET 

 
SUBVENTION 
ATTRIBUEE 

 
15 

 
GUIDON MONTALBANAIS 

Organisation des championnats 
régionaux cyclistes de Midi-Pyrénées 
jeunes à Castelferrus Garganvillar et 
St Aignan 
SPO02301 

 
1 000 

 
16 

 
MOTO CLUB ST VINCENT 

LESPINASSE 

Organisation d’une course de moto 
cross UFOLEP 
SPO02307 

 
750 

 
17 

 
PETANQUE DU PONT NEUF 

(MOISSAC) 

Organisation du grand prix de la ville 
de Moissac (National) 
SPO02314 

 
1 500 

 
18 

 
AMICALE SPIRIDON 82 

Organisation de la 10ème course du 
Muguet 
SPO02317 

 
300 

 
19 

SOCIETE DES COURSES DE 
CHEVAUX DE 

CASTELSARRASIN 

Organisation du prix du Conseil 
Général 
SPO02311 

 
1 500 

 
20 

 
CERCLE ATHLETIQUE 
CASTELSARRASINOIS 

CYCLISME 

Organisation du challenge 
Départemental de Lavit 
SPO02261 

 
1 000 

 
21 

CERCLE ATHLETIQUE 
CASTELSARRASINOIS 

CYCLISME 

Organisation du challenge Clément 
Tournou 
SPO02260 

 
800 

 
22 

CERCLE ATHLETIQUE 
CASTELSARRASINOIS 

CYCLISME 

Organisation du trophée du 
Chasselas Doré 
SPO02259 

 
2 200 

 
23 

 
MONTAUBAN CLUB 

HANDISPORT 

Organisation des championnats de 
France de foot-fauteuils 
SPO02255 

 
500 

 
24 

SPORTING CLUB 
NEGREPELISSIEN SECTION 

LUTTE 

Organisation du 16ème challenge 
International de lutte libre 
SPO02268 
 

 
1 500 

 
25 

 
C.A.T DE POUSINIES 

Organisation du championnat de 
France de Saut d’Obstacles 
SPO02273 

 
2 000 

 
26 

ETOILE CYCLISTE DE 
MONTESQUIEU 

Organisation de l’ épreuve cycliste : 
château de Montesquieu 
SPO02257 

 
2 000 

 
27 

ASSOCIATION DE TRAVAIL 
DE BETAIL DE LA LOMAGNE 

Organisation du championnat de 
France de Team Penning 
 SPO2323 

 
500 

 
28 

 
AVENIR MONTALBANAIS 

GYMNASTIQUE 

Organisation d’un gala de 
gymnastique avec les pompiers de 
Paris au profit des collèges 
SPO02361 

 
2 500 

 
29 
 
 

SOCIETE DES COURSES DE 
MONTAUBAN 

Organisation de deux épreuves 
« Grand prix du Conseil Général » 
SPO02233 

 
1 500 



3 

 
N°  
ORD
RE 

 
ASSOCIATION 

 
OBJET 

 
SUBVENTION 
ATTRIBUEE 

 
30 

CLUB MODELISTE 
CAUSSADAIS 

Organisation de la 19ème coupe 
Européenne de F31 
SPO02309 

 
300 

 
31 

ASSOCIATION LE LIEVRE 
DES GARRIGUES 

Organisation du 7ème trail des 
Garrigues 
SPO02319 

 
300 

 
32 
 

SPORTING CLUB 
LAFRANCAISAIN 

(Football) 

Organisation d’un match de gala 
pour le 80ème anniversaire du Club  
SPO02202 

 
3 350 

 
TOTAL ...............................................................................45 000 € 

 
 
 

Le Président, 


	28.pdf
	28.pdf
	28.pdf
	28ann.pdf


